







प्रारूप-7 क
(नियम-10(1) देखिए)


निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची
04-नैनीताल ऊधमसिंह नगर संसदीय निर्वाचन क्षेत्र से लोक सभा के लिए निर्वाचन

क्र०सं०	अभ्यर्थी का नाम	अभ्यर्थी का पता	दल सहबद्धता	आवंटित प्रतीक
1	2	3	4	5
1- मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी				
01	अख्तर अली 	मोहल्ला बॉसफोड़ान, काशीपुर जिला ऊधमसिंह नगर, उत्तराखण्ड	बहुजन समाज पार्टी	हाथी
02	अजय भट्ट 	784, गॉधी चौक, सदर बाजार रानीखेत जिला अल्मोड़ा, उत्तराखण्ड	भारतीय जनता पार्टी	कमल
03	प्रकाश जोशी 	मकान संख्या-26, ग्राम नन्दपुर पोस्ट गैबुआ, तहसील कालाढूंगी, जिला नैनीताल, उत्तराखण्ड	इंडियन नेशनल काँग्रेस	हाथ
2- रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यताप्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों से भिन्न)				
04	अखलेश कुमार 	गॉधी नगर, खिचड़ी-5, हल्द्वानी, जिला नैनीताल, उत्तराखण्ड	अखिल भारतीय परिवार पार्टी	केतली
05	अमर सिंह सैनी 	निकट प्राईमरी स्कूल, भदईपुरा, रुद्रपुर, जिला ऊधमसिंह नगर, उत्तराखण्ड	पीपल्स पार्टी ऑफ इंडिया (डेमोक्रेटिक)	फलो से युक्त टोकरी



1	2	3	4	5
06	जीवन चन्द्र उप्रेती 	82 (529 ख/55) इन्द्रप्रस्थ नगर, महानगर लखनऊ, उत्तर प्रदेश	भारत की लोक जिम्मेदार पार्टी	काँच का गिलास
07	शिव सिंह 	ग्राम व पोस्ट प्रतापपुर, गीता कॉलोनी, काशीपुर, जिला ऊधमसिंहनगर, उत्तराखण्ड	उत्तराखण्ड क्रान्ति दल	छड़ी
08	सुरेन्द्र सिंह 	मकान नं0-141, नगला, तहसील किच्छा, जिला ऊधमसिंहनगर, उत्तराखण्ड	भारतीय शक्ति चेतना पार्टी	बाँसुरी
3- अन्य अभ्यर्थी				
09	रमेश कुमार मैक्स 	खेतलसंडा खाम, खटीमा, जिला ऊधमसिंहनगर, उत्तराखण्ड	निर्दलीय	पेट्रोल पम्प
10	हितेश पाठक 	ग्राम बल्दियाखान, पोस्ट पटवाडांगर, जिला नैनीताल, उत्तराखण्ड	निर्दलीय	बाल्टी






स्थान-ऊधमसिंह नगर
दिनांक- 30.03.2024


रिटर्निंग आफिसर
04-नैनीताल ऊधमसिंहनगर संसदीय
निर्वाचन क्षेत्र








Form-7A
(See Rule- 10(1))
LIST OF CONTESTING CANDIDATES

**Election to the House of the People from the 04-Nainital-Udhamsingh Nagar
Parliamentary Constituency**

S.No.	Name of Candidate	Address of the Candidate	Party Affiliation	Symbol Allotted
1	2	3	4	5
1- Candidates of Recognised National and state political parties.				
01	AKHTAR ALI 	Mohalla Bansfodan Kashipur, District Udhamsingh Nagar, Uttarakhand	Bahujan Samaj Party	Elephant
02	AJAY BHATT 	784 Gandhi Chowk Sadar Bazaar Ranikhet, District Almora, Uttarakhand	Bharatiya Janata Party	Lotus
03	PRAKASH JOSHI 	House Number 26 Village Nandpur, Post Gabua Tehsil Kaladhungi District, Nainital, Uttarakhand	Indian National Congress	Hand
2- Candidates of Registered political parties (other than Recognised National and state political parties)				
04	AKHALESH KUMAR 	Gandhi Nagar Khichadi -5, Haldwani, District Nainital, Uttarakhand	Akhil Bhartiya Parivar Party	Kettle
05	AMAR SINGH SAINI 	Near Primary School, Bhadaipura Rudrapur, District Udhamsingh Nagar, Uttarakhand	Peoples Party of India (Democratic)	Basket containing Fruits



1	2	3	4	5
06	JEEVAN CHANDRA UPRETI 	82 (529 Kha/55), Indraprasth Nagar, Mahanagar Lucknow, Uttar Pradesh	Bharat Ki Lok Jimmedar Party	Glass Tumbler
07	SHIB SINGH 	Village and Post Pratappur, Geeta Colony, Kashipur District Udham Singh Nagar, Uttarakhand	Uttarakhand Kranti Dal	Walking Stick
08	SURENDRA SINGH 	House 141, Nagla Tehsil Kichha, Udham Singh Nagar, Uttarakhand	Bhartiya Shakti Chetna Party	Flute
3- Other candidates				
09	RAMESH KUMAR MAX 	Khetalsanda Kham, Khatima, District Udham Singh Nagar Uttarakhand	Independent	Petrol Pump
10	HITESH PATHAK 	Village Baldiyakhan, Post- Patwadangar, District Nainital, Uttarakhand	Independent	Bucket

Place-Udham Singh Nagar

Date- 30-03-2024


**Returning Officer,
04-Nainital-Udham Singh Nagar
Parliamentary Constituency.**

